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1 Johdanto 

Ilmastoa lämmittävien kasvihuonekaasupäästöjen määrää tulee laskea merkittävästi, jotta 

on mahdollista hillitä ilmaston lämpenemistä alle 1,5˚C esiteolliseen aikaan verrattuna. 

Kiinteistö- ja rakennusala on vastuussa merkittävästä osasta Suomen kansallisista 

kasvihuonekaasupäästöistä sekä jätteistä. Kiinteistö- ja rakennusalalla on potentiaalia 

kustannustehokkaisiin päästövähennysratkaisuihin. Kasvihuonekaasupäästöjen 

vähentämiseksi on kehitetty erilaisia ohjauskeinoja ja luokitusjärjestelmiä. Vastuullisuuden 

ja ohjauskeinojen lisääntyessä yhä useammat yritykset ovat laskeneet oman 

hiilijalanjälkensä ja tehneet suunnitelmia hiilijalanjäljen pienentämiseksi. 

Tämän opinnäytetyön tavoitteena oli luoda toimeksiantaja Peikko Finland Oy:lle 

toimenpideohjelma vuosille 2023-2035 kasvihuonekaasupäästöjen (myöhemmin päästöt) 

vähentämiseksi. Toimenpideohjelma tehtiin osana Green Building Council organisaation 

#BuildingLife -päästövähennyshanketta, johon Peikko Finland Oy on sitoutunut. 

Opinnäytetyössä kerättiin lähtötiedot yrityksen merkittävimmistä päästöjä aiheuttavista 

toimista ja laskettiin yrityksen päästöt Greenhouse Gas (GHG) -protokollan mukaisesti 

päästöjakauman selvittämiseksi sekä määriteltiin päästövähennystavoitteet. Työssä 

kartoitettiin erilaisia päästövähennyskeinoja, joiden pohjalta luotiin toimenpideohjelma 

kohti hiilineutraaliutta. Taloudellisten mahdollisuuksien lisäksi toimenpiteitä arvioitiin 

merkittävyyden ja toteutettavuuden mukaan. Toimenpideohjelmassa painotettiin 

ensimmäisen välitavoitteen (2025) saavuttamista sekä yrityksen epäsuorien 

päästövähennysten merkitystä. Opinnäytetyö tehtiin osana suurempaa 

päästövähennyskokonaisuutta. Työssä pohdittiin myös keinoja päästöjen jatkuvaan 

seurantaan sekä tulevaisuuden mahdollisuuksien hyödyntämistä. 
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2 Peikko ja toimeksianto 

2.1 Peikko 

Peikko Group on suomalainen perheomisteinen metalliteollisuuden yritys, joka on 

erikoistunut betoniliitosten, metallirunkojen, liittopalkkien sekä tuulivoimalaperustuksien 

valmistamiseen. Peikko on alun perin perustettu Lahdessa vuonna 1965, jolloin yrityksen 

nimi oli Teräspeikko. Yrityksen nimi vaihtui Peikoksi liikevaihdon ja kansainvälisen 

tunnettavuuden kasvaessa. Peikko Groupilla on myyntitoimistot 33 maassa, sekä 

sertifioitu tuotanto 11 eri maassa. Peikko Groupilla on yli 2000 työntekijää, joista Peikko 

Finland Oy:ssä työskentelee noin 300 henkilöä. Peikon päätoimisto sijaitsee Lahdessa, 

missä Peikko Finland Oy sijaitsee. Lahdessa yrityksellä on kahdeksan tehdasrakennusta, 

joissa tuotetaan tuulivoimalaperustuksia, liitososia sekä liittopalkkeja. (Peikko 2022.) 

2.2 Toimeksianto 

Toimeksiantona tässä opinnäytetyössä oli luoda Green Building Councilin #BuildingLife -

projektin mukainen toimenpideohjelma hiilidioksidipäästöjen vähentämiseksi Peikko 

Finland Oy:lle. Toimeksiantoon kuului suurimpien päästölähteiden tunnistus GHG-

protokollan mukaisilla päästölaskelmilla, saavutettavien päästövähennystavoitteiden ja 

välitavoitteiden määrittäminen, päästövähennystoimien kartoitus sekä sopivien 

toimenpiteiden valinta toimenpideohjelmaan yhdessä Peikko Finland Oy:n laatuosaston ja 

johtoryhmän kanssa. Toimenpideohjelman ulkoasu toteutettiin markkinointiosaston tuella 

ja toimenpideohjelma julkaistiin Finnish Green Building Councilin #BuildingLife -projektin 

internetsivustolla. 
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3 Kiinteistö- ja rakennusalan päästöt 

3.1 Päästöt Suomessa 

Rakennettu ympäristö kattaa kaikki rakennukset, infrarakenteen ja yhdyskuntatekniikan, 

Suomessa rakennuskanta uudistuu noin 1 % vuositahtia uusien rakennusten osuuden 

ollessa noin 1 – 1,5 % ja purettavien rakennusten osuuden noin 1 % vuosittain. Kiinteistö- 

ja rakennusalan päästöt ovat merkittävä osuus Suomen kansallisista päästöistä. 

Kiinteistö- ja rakennusala kuluttaa noin 40 % Suomessa käytetystä energiasta ja on 

vastuussa 40 –  50 % Suomen kokonaisjätemäärästä, kun koko elinkaaren aikainen 

jätemäärä otetaan huomioon. Kiinteistö- ja rakennusala tuottaa noin 30 % Suomen 

vuosittaisesta hiilijalanjäljestä. Vuonna 2017 rakennuskannan päästöistä 76 % syntyi 

olemassa olevista kiinteistöistä. Kiinteistö- ja rakennusalalla kuitenkin painotetaan yhä 

enemmän uusiutuvia energianlähteitä, energiatehokkuutta, vähähiilisiä materiaaleja, 

muokattavuutta sekä purettavuutta, joilla voidaan vähentää elinkaaren aikaisia 

hiilidioksidipäästöjä. (Tähkänen & Tähtinen 2021.)  

3.2 Rakennuksen elinkaari 

Päästöjä syntyy rakennuksen koko elinkaaren ajalta. Rakennuksen elinkaari koostuu 

rakennustuotteista, tuotteiden kuljetuksista, työmaatoiminnoista, käytönaikaisesta 

energian kulutuksesta, rakennustuotteiden vaihdoista sekä purkamisesta. 

Rakennustuotteiden valmistuksesta sekä kuljetuksesta syntyy suuri osa rakennuksen 

elinkaaren päästöistä, näitä kiinteistön rakennusvaiheessa muodostuvia päästöjä 

kutsutaan hiilipiikiksi. Rakennuksen elinkaaren aikaiset päästöt luokitellaan kahteen eri 

luokkaan; rakennustuotteista ja -toiminnoista aiheutuviin tuotesidonnaisiin ja sähköstä, 

lämmöstä ja viilennyksestä aiheutuviin käytönaikaisiin päästöihin. (Kuittinen 2021.) 

Suurimpina päästölähteinä rakennustuoteteollisuudessa pidetään teräs- ja betonituotteita 

niiden suuren käyttömäärän vuoksi. 

Rakennuksen elinkaarella on aina arviointijakso, joka kertoo millä aikavälillä elinkaarta 

arvioidaan. Yleisimmin käytetty arviointijakso on 50 vuotta, mutta elinkaarta voidaan 

tarkastella myös pidemmällä aikavälillä, kuten 100 vuoden arviointijaksolla. Teknisten 

rakennustuotteiden elinkaari on usein rakennuksen elinkaarta lyhyempiä. 

Rakennustuotteiden vaihto otetaan huomioon koko rakennuksen elinkaaren päästöjä 

arvioidessa. Elinkaarta voidaan pidentää suunnittelemalla ja rakentamalla rakennus 

muunneltavaksi, jotta sen käyttötarkoitus voidaan muuttaa toiseen käyttöön elinkaaren 

lopussa. Elinkaarta pidennetään usein myös korjausrakentamisella, jossa teknisiä tuotteita 
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uusitaan. Rakennus voidaan myös suunnitella purettavaksi, jolloin rakennusosia on 

mahdollista käyttää uudelleen. (Somersalmi 2021.) 

Energiatehokkaiden rakennusten päästöistä yli puolet oli tuotesidonnaisia päästöjä 650 

rakennuksen otannalla, joka sisälsi eri tyyppisiä rakennuksia. (Kuittinen 2021.) Norjassa, 

Suomessa ja Ruotsissa tehdyn tutkimuksen mukaan tuotesidonnaiset päästöt olivat 

keskimääräisesti noin 54 % koko elinkaaren päästöistä. Tutkimuksessa 

rakennustyyppeinä olivat betonitoimistot ja -kerrostalot, puutoimisto, puupäiväkoti sekä 

puukerrostalo. (Häkkinen & Kuittinen 2020.) Kun sähkön- ja lämmöntuotannon päästöt 

vähenevät päästöttömiin energianlähteisiin siirryttäessä, ja kiinteistöjen energiatehokkuus 

nousee kasvaa tuotesidonnaisten päästöjen osuus suhteessa käyttösidonnaisiin 

päästöihin. (Kuittinen 2021.) Suomessa sähköntuotannon on arvioitu olevan hiilineutraalia 

vuonna 2030 (Ilmastopaneeli 2021.). 

Rakennusten elinkaarenaikaiset hiilipäästöt luokitellaan EN 15978 - standardin mukaan 

eri moduuleihin. Rakennettaessa käytönaikaiset sekä elinkaaren lopun päästöt perustuvat 

arvioon, joka vahvistuu vasta rakennuksen elinkaaren jälkeen. 

Kuvassa 1. Rakennuksen elinkaari tuotevaiheesta elinkaaren loppuun, sisältäen 

elinkaaren ulkopuoliset päästöt ja hyödyt. 
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Kuva 1. Rakennuksen elinkaaren vaiheet standardin EN 15978 mukaan (Elinkaarilaskenta 

2019.) 

Moduulit A-D: 

A1-A3 tuotevaihe, joka muodostuu raaka-aineista (A1), raaka-aineiden kuljetuksista (A2) 

sekä tuotannosta (A3) johtuvat päästöt. 

A4-A5 kokoonpanovaihe kattaa kuljetukset työmaalle (A4) sekä työmaatoiminnan (A5) 

päästöt. 

B1-B7 käsittää kaikki käytönaikaiset päästöt, joita ovat käyttö (B1), kunnossapito (B2), 

pienet korjaukset (B3), osien vaihto (B4), laajamittaiset korjaukset (B5), käytönaikainen 

energian käyttö (B6), käytönaikainen veden kulutus (B7). 

C1-C4 käsittää elinkaaren lopun päästöt, purkamisen (C1), kuljetukset (C2), jätteiden 

käsittelyn (C3) ja jätteen loppusijoituksen (C4). 

D moduuli kattaa elinkaaren ulkopuoliset haitat ja mahdolliset ilmastohyödyt, joita ei tulisi 

ilman rakennusta. Näitä ovat uudelleenkäyttö, talteenotto sekä kierrätys. 

(Rakennustietosäätiö 2022.) 
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3.3 Terästuotteiden elinkaari ja hiilijalanjälki 

Rakennustuoteteollisuus on osien ja komponenttien valmistusta rakentamista varten. Sen 

päästöt koostuu usein suurelta osin energiaintensiivisistä prosesseista sekä hiili-

intensiivisistä raaka-aineista. Osana rakennustuoteteollisuutta ovat terästuotteet, joita ovat 

esimerkiksi liitososat, liittopalkit sekä runkorakenteet.  

Terästuotteiden elinkaaren suurimmat päästöt johtuvat tuotevaiheesta A1-A3, joista usein 

suurimpana päästölähteenä on raaka-aine (A1) eli teräs. Terästä voidaan valmistaa eri 

menetelmin; masuuneissa tai valokaariuuneissa. Masuuniteräs valmistetaan kivihiilestä 

jalostetulla koksilla masuuneissa, jolloin pääraaka-aineena käytetään neitseellistä 

raakarautaa. Valokaariuunissa teräs tuotetaan sähköllä ja pääraaka-aineena käytetään 

kierrätettyä teräsromua. Maailmanlaajuisesta terästuotannosta noin 66 % on 

masuunipohjaista ja 33 % on valokaariuunipohjaista terästä. (Hiilitieto 2022.) 

Terästuotteista aiheutuu Suomen Ympäristökeskuksen rakentamisen päästötietokannan 

mukaan tyypillisesti 2,5 KgCo2e yhtä terästuotekiloa kohti kierrätysmateriaalien osuuden 

ollessa 20 %. Materiaalina teräs on täysin kierrätettävissä ja sitä voidaan kierrättää useita 

kertoja uudestaan sen teknisiä ominaisuuksia heikentämättä (Teräsrakenneyhdistys 

2022.). Terästuotteista 8 % uudelleen käytetään, 90 % kierrätetään materiaalina ja 2 % 

päätyy loppusijoitukseen (CO2data 2022). 

Peikko Finland Oy:n Liitososien ympäristöselosteen mukaan liitososien elinkaaren 

tuotevaiheen päästöistä noin 93 % aiheutuu raaka-aineesta. Raaka-aineiden kuljetuksista 

aiheutuu noin 4 % ja tuotannosta noin 3 %. Peikon ympäristöselosteen mukaan 

käyttövaiheen päästöjä (B-moduuli) ei ole tutkittu ja on rajattu pois ympäristöselosteesta. 

Elinkaaren lopun päästöt (C-moduuli) ovat oletuksia purkamiseen käytettävästä 

energiasta. Peikon liitososien purkamiseen on oletettu kuluvan energiaa 0,01 kWh/Kg. 

Ympäristöselosteessa oletetaan, että kaikki jätteet kerätään ja kuljetetaan kuorma-autolla 

50 kilometrin matka jätteen käsittelylaitokselle. Kierrätettävän osuuden on oletettu olevan 

95 %, ja jäljelle jäävä 5 % loppusijoitetaan kaatopaikalle. 

Kuvassa 2. Elinkaaren moduulit, jotka Peikko Finland Oy:n liitososien EPD kattaa. 

Käyttövaihetta ei pidetä olennaisena sen vähäisen merkityksen vuoksi. 
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Kuva 2. Peikko Finland Oy Connecting Parts EPD 
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4 Ohjauskeinot ja #BuildingLife -hanke 

4.1 Ohjauskeinot 

Vähähiilisyyttä on edistetty kiinteistö- ja rakennusalalla viime vuosina nopeasti. Tämä 

johtuu osittain rakentavien tahojen vastuullisuudesta, mutta myös ohjauskeinoista kuten 

EU-taksonomiasta, uudistuvasta kansallisesta maankäyttö- ja rakennuslaista sekä 

erilaisista ympäristöluokitusohjelmista ja päästövähennyshankkeista, joilla on päästöjä 

vähentävien vaikutusten lisäksi myös markkinoinnillista arvoa. Päästövähennysohjelmiin 

sitoutumalla on mahdollista täyttää tulevat lainsäädännölliset vaateet jo ennen niiden 

voimaantuloa. 

Kansainvälisistä ympäristöluokitusjärjestemistä Suomessa käytetyimmät ovat 

yhdysvaltalainen LEED (Leadership in Energy and Environmental Design) ja 

eurooppalainen BREEAM (Building Research Establishment Environmental Assesment 

Method). Nämä järjestelmät perustuvat täytettyjen kriteerien mukaan saatavaan 

pisteytykseen, jolla saadaan luokitus. Luokituksen saamiseksi kriteerien täyttyvyys tulee 

varmistaa kolmannen osapuolen verifioinnilla. Eurooppalaisessa Level(s) järjestelmässä 

rakennuksen ympäristöystävällisyyttä tarkastellaan kolmella eri tasolla; 

alkusuunnitteluvaiheessa, rakennusvaiheessa ja käytönaikana. Level(s) järjestelmä 

mahdollistaa vertailun eri tyyppisten rakennusten kanssa. (FIGBC 2022.) 

Ympäristöministeriö on luonut vähähiilisen rakentamisen tiekartan, joka toimi pohjana 

Suomen kiinteistö- ja rakennusalan vähähiilisyysohjelmalle. Ympäristöministeriön 

vähähiilisen rakentamisen arviointimenetelmä perustuu osittain Euroopan Komission 

Level(s) arviointimenetelmään, sekä EN-standardeihin. (Ympäristöministeriö 2021.). 

Kansallisella tasolla maankäyttö- ja rakennuslaki (MRL) uudistuu. Uudistettavassa 

maankäyttö- ja rakennuslaissa lähtökohtina ovat hiilineutraali yhteiskunta, luonnon 

monimuotoisuuden vahvistaminen sekä rakentamisen laadun parantaminen. Laissa 

tullaan edellyttämään uusia teknisiä vaatimuksia rakennuksen vähähiilisyydestä sekä 

elinkaaresta. Lakiin lisätään asetuksenantovaltuudet, jolla voidaan myöhemmin antaa 

asetukset rakennustyyppikohtaisista hiilipäästöjen raja-arvoista, materiaaliselosteista sekä 

ilmastoselvityksestä. (Ympäristöministeriö 2021.). 

Euroopan Unionin vihreän kehityksen ohjelma (Green Deal)  tavoitteena on olla 

hiilineutraali vuoteen 2050 mennessä, välitavoitteena on vähentää 

kasvihuonekaasupäästöjä 55 % vuoteen 2035 mennessä vuoden 1990 tasosta. 

(Euroopan Komissio. 2022a) Näihin tavoitteisiin pääsemiseksi on luotu ohjauskeinoja, 

kuten EU taksonomia. EU taksonomia on vihreä luokitusjärjestelmä, joka muuttaa EU:n 
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ilmastoon ja ympäristöön liittyvät tavoitteet taloudellisen sijoitustoiminnan kriteereiksi sekä 

kiinteistö- ja rakennusalaa koskeviksi. Taksonomia tunnistaa vihreän tai ympäristön 

kannalta kestävän taloudellisen toiminnan, joka edistää ainakin yhtä EU:n ilmasto- ja 

ympäristötavoitteista, aiheuttamatta merkittävää haittaa (do no significant harm) muille 

tavoitteille sekä täyttää sosiaaliset vähimmäistavoitteet. EU taksonomia ohjaa etenkin 

pankkeja ja sijoitusyhtiöitä sijoittamaan vihreään rakentamiseen (Euroopan Komissio. 

2022b) 

 

4.2 #BuildingLife 

#BuildingLife on Ranskan, Saksan, Kroatian, Irlannin, Italian, Hollannin, Puolan, 

Espanjan, Iso-Britannian ja Suomen Green Building Council -yhdistysten yhteinen 

kiinteistö- ja rakennusalan päästövähennyshanke. #BuildingLife -hankkeen tavoite 

Suomessa oli laatia kiinteistö- ja rakennusalan tilannekuva, ja 

esimerkkitoimenpideohjelmat sekä kehityshankkeet eri toimialoille. Hankkeessa on luotu 

tavoitteet rakennetun ympäristön päästöjen vähentämiseksi. Hankkeella on omat 

toimenpideohjelmamallit rakennustuoteteollisuudelle, rakennusliikkeille, rakennuttajille, 

infrastruktuurihankkeiden tilausorganisaatioille, suunnittelijoille ja muille asiantuntijoille, 

kiinteistösijoittajille, kunnille, kaupungeille sekä muille julkisyhteisöille sekä järjestöille. 

Välitavoitteina hankkeessa ovat vuodet 2025, 2030 ja 2035. Hankkeen tavoite on linjassa 

Suomen valtiolliseen tavoitteeseen, joka on 70 % päästövähenemä vuoteen 2035 

mennessä vuoden 1990 tasosta, tällöin jäljelle jäävän 30 % osuuden oletetaan olevan 

tasapainossa hiilinielujen kanssa. (Tähkänen & Tähtinen 2021.) 

#BuildingLife velvoittaa siihen sitoutuneita yrityksiä luomaan toimenpideohjelman 

hiilipäästöjen vähentämiseksi. Toimenpideohjelman tulee sisältää selkeät välitavoitteet ja 

toimenpiteet yrityksen Scope 1, Scope 2 ja Scope 3 päästöjen vähentämiseksi. 

Toimenpideohjelmat julkaistaan Green Building Council Finlandin nettisivuille. 

Kuvassa 3. #BuildingLife -hankkeen välitavoitteet. 
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Kuva 3. Rakennetun ympäristön päästöjen vähentymisen välitavoitteet 
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5 Päästölaskennan periaatteet 

5.1 Green House Gas -protokolla 

Greenhouse Gas (GHG) Protocol Corporate Standard on maailmanlaajuinen yrityksille 

luotu järjestelmä päästölaskennan yhtenäistämiseksi. GHG-protokollaa pidetään 

luotettavana tapana laskea yrityksen päästöt. GHG-protokolla kattaa kaikki 

kasvihuonekaasupäästöt, jotka ilmoitetaan hiilidioksidiekvivalenttina. 

Hiilidioksidiekvivalentit ilmaistaan massana siten, että muiden kasvihuonekaasujen 

vaikutus on muunnettu vastaamaan hiilidioksidin vaikutusta. Protokollassa päästöt 

luokitellaan kolmeen eri luokkaan, näitä luokkia kutsutaan Scopeiksi. Scope 1, Scope 2 ja 

Scope 3 -luokat on jaettu yritysten vaikutusmahdollisuuksien perusteella Scope 1 -luokan 

ollessa luokka, johon yrityksillä on usein eniten vaikutusmahdollisuuksia. 

Scope 1 sisältää yrityksen omasta toiminnasta aiheutuvat päästöt, eli suorat päästöt. 

Scope 2 sisältää yrityksen ostaman energian päästöt, ostoenergian päästöjä pidetään 

epäsuorina päästöinä. Scope 3 sisältää kaikki muut epäsuorat päästöt ennen (upstream) 

raportoivaa yritystä ja sen jälkeen (downstream). Tähän luokkaan kuuluu 15 eri 

kategoriaa. (Corporate Standard 2004.) 

Yritys voi rajata Scope 3 -luokan päästöistä vähäisen merkityksen päästöt sekä ne 

päästöt, joista ei ole mahdollista saada tietoa. Scope 3 -luokkaa pidetään yleisesti 

luokkana, josta valmistavan teollisuuden päästöistä koostuu suurin osa. (Scope 3 

Calculation Guidance 2013). 

 

Kuvassa 4. on kuvattu, kuinka päästölähteet jaetaan eri päästöluokkiin. 
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Kuva 4. Suorat ja epäsuorat päästöt (Scope 3 Calculation Guidance 2013.) 

 

GHG-protokollan päästökategoriat Scopeittain. 

Scope 1: 

• Oman energiatuotannon päästöt 

• Kiinteistöjen päästöt 

• Ajoneuvojen päästöt 

Scope 2: 

• Ostosähkön päästöt 

• Ostolämmön päästöt 

• Ostetun höyryn päästöt 

• Ostetun viileän päästöt 

Scope 3: 

Ennen raportoivaa yritystä 

• Kuljetukset ja jakelu 

• Polttoaineiden tuotanto ja energiansiirto 
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• Ostetut tuotteet ja palvelut 

• Itselle vuokrattu omaisuus 

• Liikematkustus 

• Työmatkaliikenne 

• Jätteet 

Raportoivan yrityksen jälkeen 

• Kuljetukset ja jakelu 

• Myytyjen tuotteiden prossesointi 

• Myytyjen tuotteiden ja palvelujen käyttö 

• Myytyjen tuotteiden käytöstäpoisto 

• Ulos vuokrattu omaisuus 

• Franchising 

• Sijoitukset 

(GHG-protocol 2004.) 

5.2 Lähtötiedot 

Päästölaskennassa työläin osuus on usein lähtötietojen kerääminen. Tämä voi olla 

erityisen työlästä, kun päästölaskentaa tehdään ensimmäistä kertaa. Lähtötiedot voivat 

perustua kulutukseen tai taloudellisiin tietoihin, jotka kerätään valitulta lähtötasovuodelta. 

Lähtötietojen hankinnassa on tärkeää saada mahdollisimman yksityiskohtaista tietoa 

kaikista päästöjä aiheuttavista toimista sekä niiden määrästä, jotta realistiset päästöt 

voidaan selvittää. 

Kulutustietojen lisäksi tarvitaan päästökertoimet kaikille laskettaville toimille, kuten 

ostoenergioille, jätteille, raaka-aineille sekä polttoaineille. Päästökertoimet saa usein 

palveluntarjoajalta tai toimittajalta, jos kertoimia ei ole saatavilla voidaan käyttää yleisiä 

suuntaa antavia päästökertoimia. (Corporate Standard 2004.) Päästökertoimia eri 

rakennusmateriaaleille tarjoaa Suomen valtiollinen päästötietokanta Co2data.fi, 

ostoenergian päästökertoimia on saatavissa Motivalta sekä useista eri tietokannoista. 

Yleiset päästökertoimet ovat keskiarvojen perusteella laskettuja eikä anna tarkkaa tulosta 

yksittäisen yrityksen toiminnasta. 
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5.3 Päästölaskennan rajaus 

GHG-protokollan mukaan on suositeltavaa, että päästölaskentaan sisällytetään kaikki 

yrityksen suorat ja epäsuorat päästöt. Protokollan mukaan vähintään Scope 1 ja Scope 2 

päästöt tulee sisällyttää kokonaisuudessaan hiilijalanjälkilaskelmiin. Scope 3 -luokkaan 

kuuluvia päästöjä voidaan kuitenkin perustellusti rajata laskennan ulkopuolelle, jos 

yrityksellä ei ole kyseistä toimintaa tai toiminnan päästötietoja ei ole mahdollista saada. 

Scope 3 -luokan päästökategorioita voidaan rajata myös siinä tapauksessa, jos 

päästökategorian merkitys on hyvin vähäinen. (Corporate Value Chain Standard 2011.)  
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6 Päästölaskenta ja toimenpideohjelma Peikko Finland Oy:lle 

6.1  Lähtötiedot  

Päästölaskennan tarkoituksena oli tunnistaa yrityksen päästöjakauma ja päästöjen 

suhteelliset määrät, mikä mahdollisti oikeiden päästötoimien valinnan 

toimenpideohjelmaan. Päästölaskennalla saatua absoluuttista hiilijalanjälkeä ei pidetty 

olennaisena laskennassa käytettyjen yleisten päästökertoimien ja laskennan rajauksen 

takia. Hiilijalanjälki tulee laskea tietojen tarkentuessa uudelleen luotettavan tuloksen 

saamiseksi ja suhteuttaa tuotettujen tuotteiden määrään vuosittain vaihtuvan raaka-

aineen kulutuksen sekä tuotannon määrän vuoksi.  

Suurin osa lähtötiedoista kerättiin yrityksen omista jo olemassa olleista kulutukseen 

perustuvista tiedoista. Laskennassa käytettiin osittain myös oletuksia. Laskentaa varten 

kerättiin tiedot vuonna 2021 ostetun teräksen määrästä, kulutetusta sähköstä ja 

kaukolämmöstä, käytetyistä polttoaineista, tuotetuista jätteistä, käytetyistä kaasuista, 

yrityksen työntekijöiden sekä toimihenkilöiden määrästä. Kuljetusten, työmaatoimintojen 

sekä elinkaaren lopun päästöjen laskentaan käytettiin ostetun teräksen määrää. 

Laskentaan ei sisällytetty erikseen hukan määrää, sillä hukkamateriaali on 

lähtökohtaisesti työstettyä raaka-ainetta, joka kuljetetaan yritykseltä toiselle. 

Hukkamateriaalin ja valmiin tuotteen hiilipäästöjen ero on pieni. 

Päästökertoimet teräkselle, kuljetuksille ja työmaatoiminnoille saatiin yrityksen 

ympäristöselosteista. Ostoenergian päästökertoimet saatiin sähkön ja kaukolämmön 

toimittajilta. Laskennassa käytettiin yleisiä keskiarvoon perustuvia päästökertoimia 

jätteiden, käytettyjen polttoaineiden ja kaasujen sekä työn ja kodin välisen matkustuksen 

päästöjen laskentaan. 

6.2 Päästöjen laskenta 

Päästölaskentaan sisällytettiin yrityksen Scope 1 ja Scope 2 päästöluokat 

kokonaisuudessaan. Scope 1 luokkaan sisältyi yrityksen tehtailla käytetyt polttoaineet. 

Scope 2 kategoriaan sisältyi ostettu sähkö sekä kaukolämpö. Scope 3 luokkaa rajattiin 

päästöjen merkittävyyden sekä tietojen saannin perusteella. Laskennassa Scope 3 

luokkaan sisällytettiin hankituista raaka-aineista, raaka-aineiden kuljetuksista, 

asiakaskuljetuksista, jätteistä, kaasuista, kodin ja työn välisestä matkustuksesta 

aiheutuvat päästöt, sekä tuotteiden aiheuttamat päästöt työmaalla. 

Raaka-aineiden, kuljetuksien ja työmaalla aiheutuvien päästöjen päästökertoimet saatiin 

Peikko Finland Oy:n Deltabeam ja liitososien ympäristöselosteista lasketulla keskiarvolla. 
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Ostetun raaka-aineen määrä kerrottiin ympäristöselosteiden keskiarvosta saaduilla raaka-

aineen, kuljetuksien sekä tuotteen työmaatoimintojen päästökertoimilla. Raaka-aineista ei 

ole laskelmissa eroteltu harjateräksiä, pyöröteräksiä, teräslankoja, levyjä eikä 

ruostumatonta terästä. Kulutetun raaka-aineen kokonaismäärä on kerrottu 

ympäristöselosteen päästökertoimella, johon on suhteutettu tuotekilossa käytetyt eri 

raaka-aineet. Kuljetukset ja työmaatoiminnan päästöt on laskettu kertomalla ostettujen 

raaka-aineiden määrä ympäristöselosteen kuljetuksien ja työmaatoimintojen 

päästökertoimilla.  

Kaavassa 1. Ostettujen tuotteiden päästöt lasketaan kertomalla raaka-aineen määrä 

teräksen päästökertoimella. 

1000 Kg ∗ 2.2 k𝑔  
CO2 – e

𝑘𝑊ℎ
 = 2200 k𝑔𝐶𝑂2e. 

 

Kaava 1. Ostettujen tuotteiden päästölaskenta. (Mukailtu GHG Scope 3 Calculation 

Guidance) 

Jätteiden päästökertoimet ovat Suomen Ympäristökeskuksen hiilijalanjälkilaskuri Y-

HIILARI:n päästökertoimista. Jätteiden päästöt laskettiin kertomalla kunkin tuotetun 

jätejakeen määrä kyseisen jätteen päästökertoimella.  

Jätteiden päästötiedot ovat laskettu kaavaan 2. mukaan kertomalla jätejakeen määrä 

päästökertoimella 

1000 Kg ∗ 0,2 k𝑔  
CO2 – e

𝑘𝑊ℎ
 = 200 k𝑔𝐶𝑂2e. 

 

Kaava 2. Kaava jätteiden päästöjen laskenta. (Mukailtu GHG Scope 3 Calculation Guid-

ance.) 

Käytetyn sähkön ja kaukolämmön määrä saatiin yrityksen laskutuksesta ja 

päästökertoimet energiantoimittajien nettisivuilta. Ostoenergioiden kulutus laskettiin 

kertomalla kulutus päästökertoimilla.  

Työn ja kodin välisien matkojen päästölaskennassa on oletettu 300 henkilön kulkevan 16 

kilometriä viisikertaa viikossa autolla, kokonaiskilometrimäärä kerrottiin päästökertoimella 

152 gCo2e/km. 

Tuotannossa käytetyn dieselin ja kevyen polttoöljyn päästökerroin on WWF:n Green 

Office päästölaskurin kertoimista, molemmissa polttoaineissa on käytetty samaa 
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päästökerrointa. Polttoaineiden päästöt laskettiin kertomalla käytetyt litrat 

päästökertoimella. 

Päästöt laskettiin GHG-protokollan mukaan Excelissä, jotta saatiin selvitettyä 

päästöjakauma ja yrityksen hiilijalanjäljelle merkityksellisimmät päästöt. 

Lähtötasovuodeksi valittiin 2021, tämän ollessa viimeisin vuosi, josta oli tarvittavat tiedot 

saatavilla. Kokonaishiilijalanjäljen laskemiseksi tulee näiden päästökategorioiden lisäksi 

sisällyttää kaikki Scope 3 kategorian päästöt. 

6.3 Päästöjakauma 

Päästöistä noin 98 % jakautui scope 3 epäsuorien päästöjen luokkaan, sillä suurin osa 

päästöistä, noin 89 % johtui raaka-aineista ja niiden suuresta vuosittaisesta määrästä. 

Scope 2 luokan ollessa toisiksi suurin käytetystä ostoenergiasta johtuen sekä Scope 1 

päästöluokan ollessa vähäisin, sillä Peikon oman toiminnan päästöt rajautuvat 

ajoneuvoissa käytettyyn dieseliin. Scope 1 ja 2 päästöihin kiinnitettiin kuitenkin huomiota 

vähähiilisyyden toimenpideohjelmassa, näiden ollessa päästöluokat, joihin yrityksellä on 

suurimmat vaikutusmahdollisuudet. 

Kuvioissa 1. Peikko Finland Oy:n päästöjakauma, suurimpana päästölähteenä on 

teräksistä muodostuvat raaka-aineet. 
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Kuvio 1. Peikko Finland Oy:n päästöjakauma 2021 

 

Kuviossa 2. kuvataan yrityksen päästöjakauma eri Scopejen välillä. Scope 3 -luokkaan 

kuuluu noin 98 % yrityksen päästöistä, Scope 2 -luokkaan kuuluu noin 2 % ja Scope 1 -

luokkaan kuuluu alle 1 % yrityksen päästöistä. 

Diesel
0 %

Kaasut
0 % Sähkö

1 %

Kaukolämpö
1 %

Raaka-aineet (teräs)
89 %

Jätteet
0 %

Raaka-aine 
kuljetukset

8 %

Asiakastoimitukset
0 %Kokoonpano 

työmaalla
1 %

Koti-työ matkustus
0 %

Peikko Finland Oy Päästöjakauma 2021
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Kuvio 2. Päästöjen jakautuminen eri scopeihin. 

Kuviossa 3. on kuvattu yrityksen suorien päästöjen sekä ostoenergian päästöjen 

jakautuminen. Scope 1 sisältää ainoastaan käytetyn dieselin. Scope 2 päästöihin sisältyy 

ostetun sähkön ja kaukolämmön päästöt. Näiden päästöluokkien päästöistä suurin osa 

aiheutui ostosähköstä ja kaukolämmöstä. 

Scope 1
0 %

Scope 2
2 %

Scope 3
98 %

Päästöjakauma scopejen välillä
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Kuvio 3. Peikko Finland Oy:n suorien Scope 1 päästöjen ja ostoenergian Scope 2 

päästöjen jakauma 

6.4 Suurimpien päästölähteiden tunnistaminen 

Päästölaskennan perusteella tunnistettiin päästöjakauma ja vahvistettiin aikaisempi oletus 

siitä, että suurin osa päästöistä syntyi raaka-aineista ja kuljetuksista. Laskenta mahdollisti 

suurimpien päästölähteiden luokittelun merkittävyyden mukaan. Suurimmat päästölähteet 

Peikolla syntyivät arvoketjusta. Suurimmat yksittäiset päästölähteet olivat raaka-aineet 

noin 89 %, kuljetukset noin 7 % sekä ostoenergia noin 2 %. Tämä johtuu suuresta 

vuosittaisesta raaka-aineiden määrästä, joka koostuu pääosin teräslevyistä, 

harjateräksistä ja pyöröteräksestä. Suurimpien päästölähteiden tunnistus mahdollisti 

päästövähennystoimenpiteiden kohdistamisen merkittävimpiin päästöihin. 

6.5 Toimenpiteiden valinta 

Päästävähennystoimenpiteitä ja mahdollisuuksia kerättiin pitämällä ideointipalavereja eri 

osastoiden kanssa sekä  #BuildingLife -projektin esimerkkitoimenpideohjelmia ja 

päästöttömän ostoenergian tarjontaa hyödyntämällä. Päästövähennystoimenpiteet 

luokiteltiin merkittävyyden ja toteutettavuuden perusteella. Toimenpiteitä listattiin noin 60 

kappaletta ja niistä toimenpideohjelmaan valittiin viisi päätavoitetta, jotka jatkuvat läpi 

toimenpideohjelman. Toimenpiteissä painotettiin ensimmäisen välitavoitteen 

Diesel
8 %

Sähkö
67 %

Kaukolämpö
25 %

Päästöjakauma Scope 1 ja Scope 2
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saavuttamista. Vuosien 2030 ja 2035 tavoitteet määritettiin tämänhetkisten 

mahdollisuuksien mukaan. Näiden vuosien tavoitteita voidaan tarpeen tullen päivittää 

myöhemmin. Toimenpiteiden vaikutuksia arvioitiin laskelmilla kunkin toimenpiteen tuomat 

päästövähennykset sekä hinta-arviot.  

Ensisijainen tavoite on olla ostoenergian osalta hiilineutraali vuonna 2025 ja oman 

toiminnan osalta hiilineutraali vuonna 2030. Ensimmäiseksi välitavoitteeksi vuodelle 2025 

valittiin Scope 1 päästöjen osalta 80 % päästövähennys. Tämä on mahdollista saavuttaa 

vaihtamalla uusiutuviin polttoaineisiin omien kulkuneuvojen osalta sekä aloittamalla 

siirtymä sähkökäyttöisiin kulkuneuvoihin. Scope 2 päästövähennystavoite on 100 %, 

tämän saavuttamiseksi on siirryttävä täysin päästöttömään sähköön sekä kaukolämpöön. 

Scope 3 päästövähennystavoite on 35 %, joka saavutetaan nostamalla kierrätysteräksen 

määrää tuotannossa sekä kuljettamalla vähintään 50 % kotimaan asiakastoimituksista 

uusiutuvilla polttoaineilla. Materiaalihukkaa pyritään vähentämään 5 % vuodessa 

lähtötasoon verrattuna jatkuvana tavoitteena läpi toimenpideohjelman. Jätteen määrää 

pyritään vähentämään sekä kiertotaloutta pyritään edistämään mahdollisimman paljon. 

Toiseksi välitavoitteeksi vuodelle 2030 valittiin Scope 1 päästöjen osalta 100 % vähennys, 

joka saavutetaan sähköistämällä vähintään puolet trukkikalustosta, ja käyttämällä 

uusiutuvia polttoaineita jäljelle jäävissä. Jäljelle jäävän osuuden voi kompensoida. 

Suositeltavaa on kuitenkin sähköistää mahdollisimman suuri osa omasta trukkikalustosta. 

Scope 3 päästövähennystavoite on 45 %, joka saavutetaan nostamalla kierrätysteräksen 

määrä 70 prosenttiin siirtymällä päästöttömällä energialla tuotettuihin kaasuihin, 

kuljettamalla kaikki asiakastoimitukset uusiutuvilla polttoaineilla tai sähköisesti sekä 

kuljettamalla 50 % raaka-aineista uusiutuvilla polttoaineilla tai sähköisesti. 

Toimenpideohjelman viimeiseksi tavoitteeksi vuodelle 2035 asetettiin Scope 3 päästöjen 

65 % vähennys. Epäsuorien päästöjen vähentymän saavuttamiseksi kierrätysteräksen 

sekä mahdollisen fossiilittoman teräksen osuus nostetaan 90 %, raaka-aine- ja 

asiakaskuljetukset kuljetetaan uusiutuvilla polttoaineilla tai sähköisesti sekä jätehuollon 

tulee olla hiilineutraalia. Näillä toimenpiteillä on mahdollista vähentää Peikko Finland Oy:n 

kokonaispäästöjä noin 70 % lähtötasoon nähden. 

Kuvassa 5. Peikko Finland Oy vähähiilisyyden toimenpideohjelmassa on kuvattu tavoitteet 

sekä toimenpiteet, joilla asetetut tavoitteet saavutetaan. 
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Kuva 5. Peikko Finland Oy hiilineutraaliuden tiekartta. 
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7 Toteuttavuus ja seuranta 

7.1 Toteutettavuus 

Toimenpideohjelman aitoa toteutettavuutta pidettiin merkittävänä kriteerinä. 

Toteuttavuutta arvioitiin hinnan ja tämän hetken mahdollisuuksien mukaan. Suurin osa 

yrityksen hiilipäästöistä syntyy raaka-aineesta, jonka päästövähennysmahdollisuudet ovat 

rajattuja. Neitseellisen masuuniteräksen korvaajaksi vaihtoehtona on kierrätetystä 

teräsromusta valokaariuunilla tuotettu kierrätysteräs, jonka päästöt ovat noin 70 % 

pienemmät kuin neitseellisestä raaka-aineesta valmistetulla teräksellä. (Kesti 2021.) 

Kierrätysterästä on kuitenkin rajallinen määrä, joten sen saatavuus voi olla 

tulevaisuudessa haasteena kysynnän kasvaessa. 

Peikko Finland Oy:n epäsuorien päästöjen toiseksi suurin päästölähde on raaka-

ainekuljetukset. Raaka-aineet kuljetetaan pääasiassa kuorma-autoilla, joiden 

käyttövoimana on diesel. Näiden kuljetuksien päästöjä on mahdollista pienentää 

uusiutuvilla polttoaineilla; Nesteen mukaan uusiutuvan Neste MY dieselin koko elinkaaren 

päästöt ovat jopa 90 % pienemmät kuin fossiilisella dieselillä ja sitä voidaan käyttää 

kaikissa dieselkäyttöisissä ajoneuvoissa. Fossiilisella dieselillä kulkevien kuljetusten 

vaihtoa uusiutuvalla dieselillä kulkeviin kuljetuksiin arvioitiin kustannusten perusteella. 

Ostoenergian päästöt koostuu sähköstä ja kaukolämmöstä. Noin 40 % yrityksen 

käyttämästä sähköstä oli päästötöntä vuonna 2021. Siirtymistä päästöttömiin 

ostoenergioihin arvioitiin kustannusten, päästövähennysten sekä saatavuuden 

perusteella. Siirtymistä päästöttömään ostoenergiaan pidettiin tärkeänä, ostoenergian 

ollessa yksi suurimmista yksittäisistä päästöistä. 

7.2 Päästöjen seuranta 

Päästöjen seurannassa on olennaista, että se tehdään vuosittain läpi koko 

toimenpideohjelman. Päästöjen seurannassa tulee tehdä vuosittaiset päästölaskelmat, 

jotka sisältävät vähintään toimenpideohjelmassa olevat kategoriat ja luoda mittarit 

kierrätysteräksen osuuden seurantaan sekä seurata uusiutuvan dieselin osuutta 

kuljetuksissa. Päästölaskennassa on kuitenkin hyvä huomioida mahdollisimman laajasti 

kaikki päästölähteet, jotta saadaan laaja kuva yrityksen päästöistä. Laskelmat on 

suositeltavaa tehdä GHG -protokollan mukaisesti. Jos päästövähenemä ei toteudu 

halutusti, voidaan päästölaskelmilla selvittää syy ja tekemään korjaavat toimenpiteet. 

Vuosittaisen päästölaskennan tulos tulee suhteuttaa tuotettuihin kiloihin, jotta tulokset ovat 

vertailukelpoisia. 
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7.3 Tulevaisuuden mahdollisuudet 

Tulevaisuuden mahdollisuuksien arvioitiin helpottavan päästöjen vähentämistä, mutta niitä 

ei pidetty olennaisina lähivuosien tavoitteissa tai toimenpiteissä. Tulevaisuudessa 

mahdollisuutena on esimerkiksi fossiiliton teräs. SSAB, LKAB ja Vattenfall on 

kehittämässä Hybrit-hanketta, jossa tavoitteena on tuottaa fossiilitonta terästä 

vetypelkistysteknologialla käyttäen fossiilivapaata vetyä. Hybrit-hankkeen tavoitteena on 

tuoda fossiiliton teräs markkinoille vuonna 2026. (SSAB 2021.) Fossiilitonta terästä 

käyttäen on mahdollista tuottaa päästöttömiä terästuotteita, mikä mahdollistaisi suuren 

päästövähennyksen terästuotteissa ja rakennuskannassa. 

Raaka-aine- ja asiakaskuljetuksissa tulevaisuuden päästövähennysmahdollisuudeksi 

arvioitiin sähköiset maantiekuljetukset. Sähköisiä kuljetusvaihtoehtoja kehitetään 

jatkuvasti, Volvon mukaan sähköisiä kuorma-autoja on saatavilla eri käyttötarpeisiin. 

Raskaalla täyteen lastatulla kuorma-autolla yhdellä latauksella käyttömatka rajautuu 345 

kilometriin (Volvo 2021.) Tämän hetkisen toimintamatkan ja vähäisen tarjonnan vuoksi 

sähköiset kuljetukset luokiteltiin tulevaisuuden mahdollisuuksiksi. 
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8 Yhteenveto ja pohdinta 

Työn tavoitteena oli luoda toimenpideohjelma, jonka avulla on mahdollista siirtyä 

vähähiiliseen toimintaan ja antaa hyvät edellytykset kohti hiilineutraaliutta toimeksiantaja 

Peikko Finland Oy:lle. Yrityksen päästöt laskettiin Greenhouse Gas -protokollan 

mukaisesti päästöjakauman selvittämiseksi. Päästövähennystoimia ja ideoita kerättiin 

useiden eri osastojen kanssa sekä hyödyntämällä Suomen Green Building Councilin 

esimerkkitoimenpideohjelmia sekä koulutuksia. Toimenpideohjelman välitavoitteet 

asetettiin yhdessä laatuosaston ja johtoryhmän kanssa ja päästövähennystoimia vertailtiin 

laskemalla päästövähennys- ja hintavaikutukset sekä arvioitiin yleisen toteutettavuuden 

kannalta. Toimenpideohjelmaan valittiin päästövähennysvaikutuksilta merkittävimmät 

toteutettavissa olevat toimet.  

Toimenpideohjelman ulkoasun loi Peikon markkinointiosasto. Toimenpideohjelma 

julkaistiin Finnish Green Building Councilin sekä Peikon internetsivuilla. Peikko Finland 

Oy:n laatuosaston tiivis tuki mahdollisti toimenpideohjelman laatimisen 

toteutettavuudeltaan mahdolliseksi. Työn tulokseksi saatiin Green Building Councilin 

#BuildingLife -projektin mukainen toimenpideohjelma, jota noudattamalla on mahdollista 

laskea yrityksen päästöjä noin 70 %. Työssä huomioitiin kaikki merkittävät osa-alueet, 

joilta päästöjä syntyy myös arvoketjuissa. 

Toimenpideohjelmassa huomioitiin yrityksen suurimmat päästöt eikä otettu huomioon 

toimistohankintoja tai tehtaiden muita hankintoja teräsraaka-aineiden lisäksi. 

Päästövähennyshankkeessa tulee myöhemmin huomioida kaikki hankinnat sekä muut 

GHG -protokollan kategoriat kokonaisuudessaan, jotta tulevaisuudessa on mahdollista 

saavuttaa hiilineutraalius. 

Työn suurimpana haasteena oli määrittää tavoitteet, joihin pyritään. Työn alussa ei ollut 

tarkkoja tavoitteita mihin yritys pyrki, ja tavoitteet muuttuivat työn edetessä ja tietojen 

karttuessa. Haasteena oli myös hiilijalanjäljen laskentaan tarvittavien lähtötietojen keruu, 

joka osaltaan johti laskennan rajaukseen. Päästölaskennan pääasiallisena tarkoituksena 

oli kartoittaa kuinka päästöt jakautuvat eri toimintoihin, jotta päästövähennystoimenpiteet 

pystyttiin ohjaamaan merkittäviin päästölähteisiin. Hiilijalanjäljen laskennassa haasteena 

oli myös päästökertoimien valinta niissä toiminnoissa, jossa päästökertoimia ei ollut 

saatavilla suoraan toimittajalta tai yrityksen ympäristöselosteista. Toimenpiteiden osalta 

haasteita aiheutti myös raaka-aineiden hankinta, joka on osittain Peikko Groupin tehtävä. 

Osa tuotteista tulee myös puolivalmisteina eri yksiköistä, mikä voi aiheuttaa epäselvyyksiä 

hiilijalanjäljen laskennassa. 
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Toimenpideohjelman lisäksi kehitysehdotuksena toimeksiantajalle on vuosittainen 

päästölaskenta, jotta voidaan seurata hiilijalanjäljen kehittymistä ja varmistua 

toimenpiteiden vaikutuksista. Toimenpideohjelman ensimmäiseen välitavoitteiseen 

tähtäävät toimenpiteet ovat lukittu, mutta myöhempiä välitavoitteita tulee arvioida tasaisin 

väliajoin ja tarvittaessa päivittää. Toimenpideohjelmalla ei saavuteta hiilineutraaliutta 

kokonaispäästöjen osalta, mutta sitä noudattamalla on mahdollista olla oman toiminnan 

osalta hiilineutraali vuonna 2030. 



27 
 

Lähteet 

Elinkaarilaskenta. 2019. Johdatus rakennusten elinkaariarviointiin. 2019. Viitattu 6.1.2023. 

Saatavissa johdatus_rakennusten_elinkaariarviointiin.pdf (elinkaarilaskenta.fi) 

Euroopan Komissio. 2022a. Euroopan vihreän kehityksen ohjelma. Viitattu 13.1.2023. 

Saatavissa Euroopan vihreän kehityksen ohjelma (europa.eu) 

Euroopan Komissio. 2022b EU taxonomy for sustainable activities. Viitattu 10.1.2023. 

Saatavissa  EU taxonomy for sustainable activities (europa.eu) 

Green Building Council Finland. 2022. Life Level(s). Viitattu 10.1.2023 Saatavissa Life-

Level(s) – Green Building Council Finland (figbc.fi) 

Green House Gas Protocol. Corporate Value Chain (Scope 3) Accounting and Reporting 

Standard. Viitattu 10.10.2022. Saatavissa Corporate-Value-Chain-Accounting-Reporing-

Standard_041613_2.pdf (ghgprotocol.org) 

GreenHouse gas Protocol. A Corporate Accounting and Reporting Standard. 2004. 

Viitattu 11.11.2022. Saatavissa ghg-protocol-revised.pdf (ghgprotocol.org)  

Hiilitieto. Hiili terästuotannossa. Viitattu 9.1.2023. Saatavissa Hiili terästeollisuudessa - 

Hiilitieto 

Kesti, J. 2021. Terästuotteiden hiilijalanjälki. Viitattu 15.11.2022. Saatavissa Microsoft 

PowerPoint - TerÃ¤stuotteiden hiilijalanjÃ¤lki.pptx (terasrakenneyhdistys.fi) 

Kuittinen, M. 2021. Johdatus vähähiiliseen rakentamiseen, 4. Rakennuksen elinkaaren 

hiilijalanjälki. Viitattu 18.12.2022. Saatavissa Johdatus vähähiiliseen rakentamiseen | 

Aalto-yliopisto 

Neste. Merkittävästi pienemmät päästöt. Viitattu 2.12.2022. Saatavissa Merkittävästi 

pienemmät päästöt | Neste 

Peikko. Peikon tarina vuodesta 1965 nykypäivään. Viitattu 3.9.2022. Saatavissa Peikon 

tarina vuodesta 1965 nykypäivään | Peikko Finland 

Rakentamisen päästötietokanta. 2022. Steel structure, load bearing truss, beam, column, 

pile, made of structural tube and section, coated or COR-TEN surface. Viitattu 5.1.2023. 

Saatavissa Rakentamisen päästötietokanta (co2data.fi) 

Rakennustietosäätiö. Tiedot RTS EPD-ympäristöselosteessa. Viitattu 3.1.2023. 

Saatavissa Tiedot RTS EPD -ympäristöselosteessa | Rakennustietosäätiö 

https://elinkaarilaskenta.fi/wp-content/uploads/sites/6/2019/08/johdatus_rakennusten_elinkaariarviointiin.pdf
https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/european-green-deal_fi
https://finance.ec.europa.eu/sustainable-finance/tools-and-standards/eu-taxonomy-sustainable-activities_en
https://figbc.fi/LIFE_Levels
https://figbc.fi/LIFE_Levels
https://ghgprotocol.org/sites/default/files/standards/Corporate-Value-Chain-Accounting-Reporing-Standard_041613_2.pdf
https://ghgprotocol.org/sites/default/files/standards/Corporate-Value-Chain-Accounting-Reporing-Standard_041613_2.pdf
https://ghgprotocol.org/sites/default/files/standards/ghg-protocol-revised.pdf
https://hiilitieto.fi/hiilitietoa/perustietoa-hiilesta/hiili-terasteollisuudessa/
https://hiilitieto.fi/hiilitietoa/perustietoa-hiilesta/hiili-terasteollisuudessa/
https://www.terasrakenneyhdistys.fi/document/1/1043/59c7ab2/Teraksen_hiilijalanjalki.pdf
https://www.terasrakenneyhdistys.fi/document/1/1043/59c7ab2/Teraksen_hiilijalanjalki.pdf
https://www.aalto.fi/fi/vahahiilinenrakentaminen
https://www.aalto.fi/fi/vahahiilinenrakentaminen
https://www.neste.fi/vastuulliset-ratkaisut/tuotteet/uusiutuvat-polttoaineet/neste-my-uusiutuva-diesel/pienemmat-paastot
https://www.neste.fi/vastuulliset-ratkaisut/tuotteet/uusiutuvat-polttoaineet/neste-my-uusiutuva-diesel/pienemmat-paastot
https://www.peikko.fi/tietoa-peikosta/peikko-lyhyesti/
https://www.peikko.fi/tietoa-peikosta/peikko-lyhyesti/
https://co2data.fi/rakentaminen/
https://cer.rts.fi/epd-ymparistoseloste/tiedot-rts-epd-ymparistoselosteessa/


28 
 

Somersalmi, M. 2021. Teemaosuus: Rakennuksen elinkaaren pidentäminen keskeltä. 

Viitattu 10.3.2023. Saatavissa Muunneltavuuden ja uudelleenkäytön haasteita 14.11.2021 

(figbc.fi) 

Suomen Ilmastopaneeli 2021. Sähköllä merkittävä rooli Suomen 

kasvihuonekaasupäästöjen leikkaamisessa. Viitattu 4.9.2022. Saatavissa ilmastopaneelin-

julkaisuja-3-2021-sahkolla-merkittava-rooli-suomen-kasvihuonekaasupaastojen-

leikkaamisessa.pdf 

Suomen ympäristökeskus, Syke. 2020. Y-HIILARI Hiilijalanjälki -työkalu. Viitattu 

28.12.2022. Saatavissa Suomen ympäristökeskus > Y-HIILARI Hiilijalanjälki -työkalu 

(syke.fi) 

Teräsrakenneyhdistys. Teräksen kierrättäminen. Viitattu 19.1.2023. Saatavissa Teräksen 

kierrättäminen | Teräsrakenneyhdistys (terasrakenneyhdistys.fi) 

Tähkänen, M. Tähtinen, L. 2021. Katsaus kiinteistö- ja rakennusalan nykytilaan. Viitattu 

12.10.2022. Saatavissa Katsaus-kira-ilmastokestavyyden-nykytilaan-04-2021.pdf (figbc.fi) 

Volvo. 2022. Switch to Electric. Viitattu 13.12.2022. Saatavissa Volvo Trucks Electric - 

vaihda sähköön 2022—Page 22 

Vähähiilinen rakentaminen ilmastotoimena. Kuittinen 2021. Viitattu 15.12.2022. 

Saatavissa Microsoft PowerPoint - Ilmastopolitiikan pyöreä pöytä 2021-12-09.pptx (rt.fi) 

Ympäristöministeriö 2022. Hallitus antoi eduskunnalle rakentamisen päästöjä vähentävät 

ja digitalisaatioita edistävät lakiesitykset. Viitattu 29.9.2022. Saatavissa https://ym.fi/-

/hallitus-antoi-eduskunnalle-rakentamisen-paastoja-vahentavat-ja-digitalisaatiota-

edistavat-lakiesitykset. 

  

https://figbc.fi/wp-content/uploads/sites/4/2022/03/KIRAtapaaminen-pks-3_2022-Rakennuksen-elinkaaren-pidentaminen-keskelta-Mikko-Somersalmi-RAKLI.pdf
https://figbc.fi/wp-content/uploads/sites/4/2022/03/KIRAtapaaminen-pks-3_2022-Rakennuksen-elinkaaren-pidentaminen-keskelta-Mikko-Somersalmi-RAKLI.pdf
https://www.ilmastopaneeli.fi/wp-content/uploads/2021/06/ilmastopaneelin-julkaisuja-3-2021-sahkolla-merkittava-rooli-suomen-kasvihuonekaasupaastojen-leikkaamisessa.pdf
https://www.ilmastopaneeli.fi/wp-content/uploads/2021/06/ilmastopaneelin-julkaisuja-3-2021-sahkolla-merkittava-rooli-suomen-kasvihuonekaasupaastojen-leikkaamisessa.pdf
https://www.ilmastopaneeli.fi/wp-content/uploads/2021/06/ilmastopaneelin-julkaisuja-3-2021-sahkolla-merkittava-rooli-suomen-kasvihuonekaasupaastojen-leikkaamisessa.pdf
https://www.syke.fi/fi-FI/Tutkimus__kehittaminen/Kulutus_ja_tuotanto/Laskurit/YHiilari
https://www.syke.fi/fi-FI/Tutkimus__kehittaminen/Kulutus_ja_tuotanto/Laskurit/YHiilari
https://www.terasrakenneyhdistys.fi/fin/teras/co2-ja-kiertotalous/teraksen-kierratys/
https://www.terasrakenneyhdistys.fi/fin/teras/co2-ja-kiertotalous/teraksen-kierratys/
https://figbc.fi/wp-content/uploads/sites/4/2021/04/Katsaus-kira-ilmastokestavyyden-nykytilaan-04-2021.pdf
https://brochures.volvotrucks.com/fi/sahkokuorma-autot/volvo-trucks-electric-vaihda-sahkoon-2022/?page=22
https://brochures.volvotrucks.com/fi/sahkokuorma-autot/volvo-trucks-electric-vaihda-sahkoon-2022/?page=22
https://www.rt.fi/globalassets/ajankohtaista/ajankohtaista-liitteet/2021/ilmastopolitiikan-pyorea-poyta---kuittinen-2021-12-09.pdf
https://ym.fi/-/hallitus-antoi-eduskunnalle-rakentamisen-paastoja-vahentavat-ja-digitalisaatiota-edistavat-lakiesitykset
https://ym.fi/-/hallitus-antoi-eduskunnalle-rakentamisen-paastoja-vahentavat-ja-digitalisaatiota-edistavat-lakiesitykset
https://ym.fi/-/hallitus-antoi-eduskunnalle-rakentamisen-paastoja-vahentavat-ja-digitalisaatiota-edistavat-lakiesitykset


29 
 

Liite 1. Hiilineutraaliuden tiekartta. 
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